Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2013 года №3/20-118

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 28.11.2011 года № 2/70-210 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 28.11.2011 года № 2/70-210 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

в Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан:

абзац первый части 5 дополнить следующим предложением: «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются правовым актом органа местного самоуправления в соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона № 25-ФЗ от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»;

пункт «е» части первой пункта 6 изложить в следующей редакции: «Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

абзац второй части 15 дополнить следующим предложением: «Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четвертой от общего числа членов конкурсной комиссии».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (председатель Иванко Ю.А.)

3. Настоящее решение опубликовать в местной печати и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

 муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
Г.М. Якушин